
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 

 

 
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

          ΑΔΑ: 
 
 

        Κομοτηνή,  18-08-2014 
         Αρ. Πρωτ.: Φ.1.2 /7421 
 

Διεύθυνση :  Τέρμα Σισμάνογλου  

          ΑΠΟΦΑΣΗ  Πόλη :  69100 Κομοτηνή                                                                                                                  
Πληροφορίες :  Ελευθερία Παπαδάκη 
 Τηλέφωνο :  2531083563 
 Fax :  2531083555 
 Email :  pdeamthr@sch.gr 

 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών  Σχολικών Μονάδων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Έβρου». 

 
   

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29, του Ν. 2817/2000  «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α’/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

5. Την αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 (ΑΔΑ :ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α., «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Την αριθμ. 65780/Δ2/9-6-2011 εγκύκλιο του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα « Διευκρινίσεις σχετικά με την 

επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» . 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΒΖΕΑ9-Ι9Ω



2 

 

7. Τις αριθμ. 75451/Δ2/6-7-2011, 75451α/Δ2/8-7-2011, 75451β/Δ2/4-8-2011 εγκυκλίους του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.,    

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων των Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης » 

8. Τα υπ’ αριθμ. 83840β/Δ2/25-7-2011, έγγραφο του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Διευκρινήσεις σχετικά με την άσκηση 

καθηκόντων Προϊσταμένων Γραφείων Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ’ αριθμ.Φ.1.2/4207/10-08-2011 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης «Κύρωση πινάκων  υποψηφίων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου»  

10. Τη με αριθμ. 15η/05-08-2014 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Έβρου, Θέμα 3ο «Πρόταση για την πλήρωση 

κενωθεισών θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων», το  απόσπασμα της οποίας διαβιβάστηκε με το υπ’ 

αριθ. 7060/06-08-2014  έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου, «Υποβολή Αποσπάσματος 

Πρακτικού του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Έβρου».  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τοποθετούμε σε κενωθείσες θέσεις Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων τους κάτωθι εκπαιδευτικούς ως εξής: 

Α) την Αξιώτη Χρυσή εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 – Δασκάλων με Α.Μ. 558728, στη  θέση  Διευθύντριας 

του  Δημοτικού Σχολείου  Άνθειας   της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με  θητεία έως 31-

7-2015. 

Β) τον Καπούτση Βασίλειο εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 – Δασκάλων με Α.Μ. 560938, στη θέση Διευθυντή 

του 2ου Δημοτικού Σχολείου Φερών της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με  θητεία έως 31-

7-2015. 

Γ) το  Δρασιούδη Ιωάννη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 – Δασκάλων με Α.Μ.575208, στη θέση Διευθυντή του 

6ου Δημοτικού Σχολείου Ν.Ορεστιάδας – Ευγενίδειο, της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, 

με  θητεία έως 31-7-2015. 

 

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετημένων από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής είναι υποχρεωτική και 

αν δεν αναλάβουν υπηρεσία στη θέση που τοποθετούνται διαγράφονται από τον οικείο πίνακα επιλογής.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

2. Αναφερόμενοι (δια της  Δ/νσης)  

 Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

ΣΑΒΒΑΣ ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΖΕΑ9-Ι9Ω


		2014-08-21T09:00:08+0300
	Athens




